Российская Федерация

СВОБОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(восьмой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024         № 13/150
г. Свободный

О назначении публичных слушаний

по проекту решения «Об

утверждении отчета об исполнении

городского бюджета за 2023 год»»

В соответствии с Порядком об организации и проведении публичных

слушаний, на территории муниципального образования «город Свободный»,

утвержденным решением городского Совета народных депутатов от 22.04.2016

№ 138, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«город Свободный», утвержденным решением городского Совета народных

депутатов  10.04.2012 № 163 (в ред. от 10.10.2013 № 3, от 11.08.2014 № 44, от

13.10.2014 № 50 от 07.08.2015 № 94, от 12.11.2015 № 108, от 08.09.2016 № 157,

от 15.11.2018 № 7, от 10.10.2019 № 67, от 05.12.20019 № 76, от 08.10.2020 №

123, от 22.10.2021 № 185, от 10.11.2022 № 253, от 09.11.2023 № 7),

Свободненский городской Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать публичные слушания по проекту решения «Об

утверждении отчета об исполнении городского бюджета за 2023 год».

2. Провести публичные слушания по проекту решения «Об утверждении

отчета об исполнении городского бюджета за 2023 год» в форме сбора

участников публичных слушаний для обсуждения предмета публичных

слушаний.

Назначить дату и время проведения публичных слушаний по проекту

решения «Об утверждении отчета об исполнении городского бюджета за 2023

год» на 23 мая 2024 года в 16.00 часов по адресу: г. Свободный ул. 50 лет

Октября, 14 (административное здание органов местного самоуправления).

3. Предложение и рекомендации по обсуждаемому вопросу принимаются

до 22 мая включительно принимаются по адресу: г. Свободный ул. 50 лет

Октября, 14, каб. 300 в рабочие дни с 8-00 до 17-00, адрес электронной почты:

snd@svobnews.amur.ru, а также с использованием государственной

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций).

mailto:snd@svobnews.amur.ru

4. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний

(приложение № 1).

5. Председателем комиссии по организации и проведению публичных

слушаний назначить председателя Свободненского городского Совета

народных депутатов – Музыченко Тамару Александровну.

6. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и

проведению публичных слушаний (приложение № 2).

7. Опубликовать настоящее постановление (без приложений №№ 1, 2) в

газете «Зейские огни», на официальном сайте администрации города

Свободного в разделе Совет народных депутатов в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет).

8. Администрации города Свободного обеспечить опубликование проекта

решения «Об утверждении отчета об исполнении городского бюджета за 2023

год» в печатном средстве массовой информации, в сетевом издании admsvb.ru и

разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель городского Совета                      Т.А. Музыченко

Приложение № 1

к постановлению Свободненского

городского Совета народных депутатов

от 25.04.2024 № 13/150

СОСТАВ

комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту

решения «Об утверждении отчета об исполнении городского бюджета за 2023

год»

1. Музыченко Тамара Александровна – председатель Свободненского

городского Совета народных депутатов;

2. Потёмкина Елена Владимировна – депутат Свободненского городского

Совета народных депутатов, председателя постоянной комиссии по бюджету,

финансам, налогам и собственности;

3. Харитонова Евгения Анатольевна – председатель ревизионной

комиссии города Свободного;

4. Максимова Татьяна Владимировна – начальник организационно-

правового отдела Свободненского городского Совета народных депутатов;

5. Губкина Анна Петровна – консультант организационно-правового

отдела Свободненского городского Совета народных депутатов;

6. Будник Марина Владимировна – первый заместитель главы

администрации города (по согласованию);

7. Димова Татьяна Николаевна – начальник финансового управления

администрации города (по согласованию);

8. Рукавишникова Татьяна Александровна – заместитель начальника

финансового управления администрации города (по согласованию);

9. Фисюк Анжелика Владимировна – начальник отдела доходов и

производственной сферы финансового управления администрации города (по

согласованию).

Приложение № 2

к постановлению Свободненского

городского Совета народных депутатов

от 25.04.2024 № 13/150

ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных

слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении

городского бюджета за 2023 год»

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

исполнитель

1. Проведение заседаний комиссии по

организации и проведению

публичных слушаний

с 02.05.2024 по

24.05.2024

Музыченко Т.А.

2. Информирование населения о

проводимых публичных

слушаниях

15.05.2024 Губкина А.П.

3. Сбор участников публичных

слушаний для обсуждения

предмета публичных слушаний

23.05.2024 Комиссия по

организации и

проведению

публичных

слушаний

4. Обобщение поступивших

предложений по выносимому на

обсуждение проекту решения об

утверждении отчета об исполнении

городского бюджета за 2021 год и

подведение итогов публичных

слушаний

с 23.05.2024 по

27.05.2024

Комиссия по

организации и

проведению

публичных

слушаний

5. Доведение информации об итогах

публичных слушаний

 29.05.2024 Губкина А.П.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления городского Совета народных депутатов

«О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении

отчета об исполнении городского бюджета за 2023 год»»

Проект постановления «О проведении публичных слушаний по проекту

решения «Об утверждении отчета об исполнении городского бюджета за 2023

год»» разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Порядком об организации и проведении публичных слушаний, на

территории муниципального образования «город Свободный», утвержденным

решением городского Совета народных депутатов от 22.04.2016 № 138,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город

Свободный», утвержденным решением городского Совета народных депутатов

10.04.2012 № 163. Проект постановления предусматривает организацию

публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об

исполнении городского бюджета за 2023 год» в форме сбора участников

публичных слушаний. Сроки проведения публичных слушаний предлагаются с

учетом требований по публикации итоговых документов публичных слушаний

до 1 июня текущего года, установленных приказом министерства финансов от

16.05.2016 № 142 «О порядке осуществления мониторинга и составления

рейтинга муниципальных районов, муниципальных округов и городских

округов области по уровню открытости бюджетных данных».

Реализация проекта постановления не потребует дополнительных

финансовых и иных затрат за счет средств городского бюджета.

Председатель Свободненского городского

Совета народных депутатов, депутат                                              Т.А. Музыченко

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных нормативных правовых актов, отмены, изменения или

дополнения которых потребует принятие проекта решения, или которые

необходимо разработать в связи с принятием правового акта

Принятие проекта постановления городского Совета народных депутатов

«О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении

отчета об исполнении городского бюджета за 2023 год»» не потребует отмены,

изменения, дополнения или принятия других муниципальных нормативных

правовых актов.

Председатель Свободненского городского

Совета народных депутатов, депутат                                              Т.А. Музыченко

ДЕПУТАТ СВОБОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ

676450, Амурская область, г. Свободный, ул. 50 лет Октября, д. 14

В Свободненский городской

Совет народных депутатов

       Вношу на рассмотрение Свободненского городского Совета народных

депутатов проект постановления городского Совета народных депутатов «О

проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета

об исполнении городского бюджета за 2023 год»».

Приложение: проект постановления и прилагаемые документы на 2

листах в 8 экземплярах.

Докладчик по вопросу: Музыченко Тамара Александровна – депутат

Свободненского городского Совета народных депутатов.

Депутат Свободненского городского

Совета народных депутатов                                                         Т.А. Музыченко